

## Taryfa składek I

**do Warunków Ubezpieczenia Programu Ubezpieczeniowego Bezpieczny Kredyt – opcja Mini Prim albo opcja Maxi Prim, które powstały na podstawie**

**Ogólnych Warunków Ubezpieczenia Bezpieczny Kredyt – opcja Mini Prim albo opcja Maxi Prim (zwanych dalej: OWU\_Ż)** zatwierdzonych Uchwałą Zarządu Towarzystwa Ubezpieczeń na Życie Europa S.A. oraz **Ogólnych Warunków Ubezpieczenia Bezpieczny Kredyt – opcja Mini Prim albo opcja Maxi Prim (zwanych dalej: OWU\_M)** zatwierdzonych Uchwałą Zarządu Towarzystwa Ubezpieczeń Europa S.A.

(mająca zastosowanie dla osób, które złożyły Deklarację ubezpieczeniową w ramach **Umowy grupowego ubezpieczenia na życie Kredytobiorców** z dnia 31 lipca 2008 roku, zawartej pomiędzy TU na Życie Europa S.A. a ING Bankiem Śląskim S.A. oraz **Umowy grupowego ubezpieczenia Kredytobiorców** z dnia 31 lipca 2008 roku, zawartej pomiędzy TU Europa S.A. a ING Bankiem Śląskim S.A., **od 14 sierpnia 2008 roku do 30 listopada 2010 roku**)

### § 1

- Zgodnie z postanowieniami WU\_Pakiet, składkę ubezpieczeniową dla Umów Ubezpieczenia oblicza się w złotych polskich za czas trwania odpowiedzialności Ubezpieczyciela. Termin zapłaty składki za każdy okres odpowiedzialności jest zgodny z dniem płatności Raty Kredytu, zgodnie z harmonogramem spłaty rat Kredytu.
- Składka ubezpieczeniowa (Sk) liczona jest zgodnie z poniższą tabelą:

Program Ubezpieczeniowy	Miesięczny współczynnik składki ubezpieczeniowej zgodnie z Taryfą składek do OWU_Ż (Wsb_Ż)	Miesięczny współczynnik składki ubezpieczeniowej zgodnie z Taryfą składek do OWU_M (Wsb_M)	Wysokość składki ubezpieczeniowej do opłacenia za dany okres odpowiedzialności (Sk)
Opcja Mini	0,0243%	0,0057%	<b>Sk = (Wsb_Ż + Wsb_M) x PNS</b>
Opcja Maxi	0,0609%	0,0191%	

### Oznaczenia skrótów:

<b>Sk</b>	składka ubezpieczeniowa za dany miesięczny okres odpowiedzialności;
<b>Wsb_Ż</b> <b>Wsb_M</b>	Miesięczny współczynnik składki ubezpieczeniowej
<b>PNS</b>	podstawa naliczenia składki, którą stanowi saldo zadłużenia Kredytu <sup>1</sup> z dnia pobrania Raty Kredytu w danym okresie odpowiedzialności (miesiącu kalendarzowym); w przypadku Kredytów indeksowanych do waluty obcej, podstawa naliczenia składki przeliczana jest na złote polskie wg kursu sprzedaży gotówki z pierwszej tabeli Banku, ogłoszonego w dniu pobrania Raty Kredytu w danym okresie odpowiedzialności (miesiącu kalendarzowym)

### 3. **Zaokrąglanie:**

Kwota składki ubezpieczeniowej zaokrąglana jest do dwóch miejsc po przecinku, w taki sposób, że: od 0,001 zł do 0,0049 zł następuje zaokrąglenie „w dół” do 0,00 zł, a od 0,005 zł do 0,0099 zł następuje zaokrąglenie „w górę” do 0,01 zł.

<sup>1</sup> kapitał Kredytu pozostający do spłaty oraz przeterminowany kapitał Kredytu

Towarzystwo Ubezpieczeń Europa S.A.

ul. Gwiaździsta 62  
53-413 Wrocław  
bok@tueuropa.pl  
www.tueuropa.pl

Towarzystwo Ubezpieczeń na Życie Europa S.A.

tel. 71 36 92 887, fax 71 36 92 707  
Biuro Obsługi Klienta  
801 500 300 (dla telefonów stacjonarnych)  
lub 71 36 92 887 (dla telefonów kom.)  
koszt połączenia zgodny z taryfą operatora

TU Europa S.A.  
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej we Wrocławiu, KRS 0000002736  
NIP 895-10-07-276, kapitał zakładowy zarejestrowany i opłacony 37 800 000 zł  
posiadające zezwolenie Ministra Finansów z dnia 7 listopada 1994 r. na prowadzenie działalności ubezpieczeniowej

TU na Życie Europa S.A.  
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej we Wrocławiu, KRS 0000092396  
NIP 895-17-65-137, kapitał zakładowy zarejestrowany i opłacony 307 200 000 zł  
posiadające zezwolenie Ministra Finansów z dnia 17 stycznia 2002r. na prowadzenie działalności ubezpieczeniowej

4. W przypadku gdy Ubezpieczający odstąpi od Umowy Ubezpieczenia, przysługuje zwrot opłaconej składki ubezpieczeniowej w pełnej wysokości o ile nie zaszły przesłanki do wypłaty Świadczenia Ubezpieczeniowego lub proporcjonalny zwrot składki za niewykorzystany okres ochrony ubezpieczeniowej, jeśli zaszły przesłanki do wypłaty Świadczenia Ubezpieczeniowego.
5. Zwrot składki, o którym mowa w ust. 4, nastąpi za pośrednictwem Agenta w formie przelewu bankowego w terminie **14 dni kalendarzowych**.

## Taryfa składek II

**do Warunków Ubezpieczenia Programu Ubezpieczeniowego Bezpieczny Kredyt – opcja Mini Prim albo opcja Maxi Prim, które powstały na podstawie**

**Ogólnych Warunków Ubezpieczenia Bezpieczny Kredyt – opcja Mini Prim albo opcja Maxi Prim (zwanym dalej: OWU\_Ż)** zatwierdzonych Uchwałą Zarządu Towarzystwa Ubezpieczeń na Życie Europa S.A. oraz **Ogólnych Warunków Ubezpieczenia Bezpieczny Kredyt – opcja Mini Prim albo opcja Maxi Prim (zwanym dalej: OWU\_M)** zatwierdzonych Uchwałą Zarządu Towarzystwa Ubezpieczeń Europa S.A.

*(mająca zastosowanie dla osób, które złożyły Deklarację ubezpieczeniową w ramach Umowy grupowego ubezpieczenia na życie Kredytobiorców z dnia 31 lipca 2008 roku, zawartej pomiędzy TU na Życie Europa S.A. a ING Bankiem Śląskim S.A. oraz Umowy grupowego ubezpieczenia Kredytobiorców z dnia 31 lipca 2008 roku, zawartej pomiędzy TU Europa S.A. a ING Bankiem Śląskim S.A., od dnia 1 grudnia 2010 roku)*

### § 1

6. Zgodnie z postanowieniami WU\_Pakiet, składkę ubezpieczeniową dla Umów Ubezpieczenia oblicza się w złotych polskich za czas trwania odpowiedzialności Ubezpieczyciela. Termin zapłaty składki za każdy okres odpowiedzialności jest zgodny z dniem płatności Raty Kredytu, zgodnie z harmonogramem spłaty rat Kredytu.
7. Składka ubezpieczeniowa (Sk) liczona jest zgodnie z poniższą tabelą:

Program Ubezpieczeniowy	Miesięczny współczynnik składki ubezpieczeniowej zgodnie z Taryfą składek do OWU_Ż (Wsb_Ż)	Miesięczny współczynnik składki ubezpieczeniowej zgodnie z Taryfą składek do OWU_M (Wsb_M)	Wysokość składki ubezpieczeniowej do opłacenia za dany okres odpowiedzialności (Sk)
Opcja Mini	0,0325%	0,0075%	<b>Sk = (Wsb_Ż + Wsb_M) x PNS</b>
Opcja Maxi	0,0609%	0,0191%	

### Oznaczenia skrótów:

<b>Sk</b>	składka ubezpieczeniowa za dany miesięczny okres odpowiedzialności;
<b>Wsb_Ż</b> <b>Wsb_M</b>	Miesięczny współczynnik składki ubezpieczeniowej
<b>PNS</b>	podstawa naliczenia składki, którą stanowi saldo zadłużenia Kredytu <sup>2</sup> z dnia pobrania Raty Kredytu w danym okresie odpowiedzialności (miesiącu kalendarzowym); w przypadku Kredytów indeksowanych do waluty obcej, podstawa

<sup>2</sup> kapitał Kredytu pozostający do spłaty oraz przeterminowany kapitał Kredytu

Towarzystwo Ubezpieczeń Europa S.A.

ul. Gwiaździsta 62  
53-413 Wrocław  
bok@tueuropa.pl  
www.tueuropa.pl

Towarzystwo Ubezpieczeń na Życie Europa S.A.

tel. 71 36 92 887, fax 71 36 92 707  
Biuro Obsługi Klienta  
801 500 300 (dla telefonów stacjonarnych)  
lub 71 36 92 887 (dla telefonów kom.)  
koszt połączenia zgodny z taryfą operatora

TU Europa S.A.  
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej we Wrocławiu, KRS 0000002736  
NIP 895-10-07-276, kapitał zakładowy zarejestrowany i opłacony 37 800 000 zł  
posiadające zezwolenie Ministra Finansów z dnia 7 listopada 1994 r. na prowadzenie działalności ubezpieczeniowej

TU na Życie Europa S.A.  
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej we Wrocławiu, KRS 0000092396  
NIP 895-17-65-137, kapitał zakładowy zarejestrowany i opłacony 307 200 000 zł  
posiadające zezwolenie Ministra Finansów z dnia 17 stycznia 2002r. na prowadzenie działalności ubezpieczeniowej

naliczenia składki przeliczana jest na złote polskie wg kursu sprzedaży gotówki z pierwszej tabeli Banku, ogłoszonego w dniu pobrania Raty Kredytu w danym okresie odpowiedzialności (miesiącu kalendarzowym)

**8. Zaokrąglenie:**

Kwota **składki ubezpieczeniowej** zaokrąglana jest do dwóch miejsc po przecinku, w taki sposób, że:

od 0,001 zł do 0,0049 zł następuje zaokrąglenie „w dół” do 0,00 zł, a

od 0,005 zł do 0,0099 zł następuje zaokrąglenie „w górę” do 0,01 zł.

9. W przypadku gdy Ubezpieczający odstąpi od Umowy Ubezpieczenia, przysługuje zwrot opłaconej składki ubezpieczeniowej w pełnej wysokości o ile nie zaszły przesłanki do wypłaty Świadczenia Ubezpieczeniowego lub proporcjonalny zwrot składki za niewykorzystany okres ochrony ubezpieczeniowej, jeśli zaszły przesłanki do wypłaty Świadczenia Ubezpieczeniowego.

10. Zwrot składki, o którym mowa w ust. 4, nastąpi za pośrednictwem Agenta w formie przelewu bankowego w terminie **14 dni kalendarzowych**.

Towarzystwo  
Ubezpieczeń Europa  
S.A.

ul. Gwiaździsta 62  
53-413 Wrocław  
bok@tueuropa.pl  
www.tueuropa.pl

Towarzystwo  
Ubezpieczeń na Życie  
Europa S.A.

tel. 71 36 92 887, fax 71 36 92 707  
Biuro Obsługi Klienta  
801 500 300 (dla telefonów  
stacjonarnych)  
lub 71 36 92 887 (dla telefonów kom.)  
koszt połączenia zgodny z taryfą  
operatora

TU Europa S.A.  
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-  
Fabrycznej we Wrocławiu, KRS  
0000002736  
NIP 895-10-07-276, kapitał zakładowy  
zarejestrowany i opłacony 37 800 000  
zł  
posiadające zezwolenie Ministra  
Finansów z dnia 7 listopada 1994 r. na  
prowadzenie działalności  
ubezpieczeniowej

TU na Życie Europa S.A.  
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-  
Fabrycznej we Wrocławiu, KRS  
0000092396  
NIP 895-17-65-137, kapitał zakładowy  
zarejestrowany i opłacony 307 200 000  
zł  
posiadające zezwolenie Ministra  
Finansów z dnia 17 stycznia 2002r. na  
prowadzenie działalności  
ubezpieczeniowej